SEGUNDO ADITIVO AO EDITAL FAPERGS 17/2012
PROGRAMA DE BOLSAS DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INDUSTRIAL,

 PARA CENTROS E LABORATÓRIOS MULTIUSUÁRIOS

A FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL–FAPERGS,
torna público o segundo aditivo ao Edital 17/2012, que passará a ter a seguinte redação:

4. CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATAS
Cadastro do bolsista no SigFapergs, assinatura do Termo de
Outorga e Aceitação de Bolsa.

Até 14/06/2013**

Inicio da implementação da Bolsa A partir de 1º/07/2013**
(*) Será considerado o horário oficial de Brasília-DF.
(**) Será considerada a data da postagem do Termo de Outorga e Aceitação de Bolsa.
 Mantêm-se inalteradas, as demais disposições do Edital, não expressamente modificadas por
este Termo Aditivo.
Porto Alegre, 24 de maio de 2013.

Nádya Pesce da Silveira
Diretora Presidente

José Miguel Reichert
Diretor Científico

Marco Antonio Baldo
Diretor Administrativo